
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА дер. СРЕДНИЕ ШУНИ 

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 года                                                                                № 39 

 

д. Средние Шуни 

 

Об организации питания обучающихся в 2023–2024 учебном году 
 

      В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся школы, создания необходимых 

условий для организации общественного питания, в целях охраны и укрепления здоровья 

обучающихся в учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить 100% охват горячим питанием школьников с привлечением родительской 

оплаты с 01.09.2023 года в соответствие с «Санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к организации общественного  питания населения»  СанПиН 2.3/2.4.3590-

20. Общий контроль за организацией питания возложить на Курбанову Г.С., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

2. Утвердить 10-дневное меню для организации питания учащихся 5-11 классов по двум 

возрастным группам (с 7 до 11 лет, от 11 лет и старше) 

3. Определить сумму для родительской оплаты исходя из расчетов и меню для учащихся 5-

11-х классов  в пределах 200 рублей в неделю  при 5-дневной учебной неделе с учетом 

цен на 01.09.2022 г. 

4. Ответственность за качество питания обучающихся возложить на Салихову Л.Ф., повара 

детского питания школьной столовой корпуса 1; Халимову Н.В., повара школьной 

столовой корпуса 2. 

5. Ответственность за поставку продуктов питания возложить на Халимова М.М., 

Шагабутдинову В.Ф. 

6. Ответственность за заключение договоров и муниципальных контрактов с поставщиками 

возложить на Альмухаметову Л.Н., гл. бухгалтера. 

7. Разработать и утвердить график питания учащихся исходя из режима работы школы и 

вместимости обеденного зала (приложение 1) 

8. Питание учащихся 1-11 классов организовать в соответствие с изменённым Положением 

«Об организации питания учащихся МКОУ СОШ дер. Средние Шуни»  рассмотренного 

на педсовете  протокол №1 от 30.08.2021г. 

9. Ответственность за осуществление своевременного размещения ежедневного меню для 

учащихся 1-4 классов на официальном сайте организации возложить на Мулюкову 

Гульфию Миннахметовну, ответственную за ведение школьного сайта. 

10. Ответственность за мониторинг питания на сайте электронной отчетности и в других 

сайтах возложить на Халимову Разилю Салимовну, ответственную за ведение 

мониторинга, Альмухаметову Лилию Нурфатовну, главного бухгалтера.  

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

             

 

               Директор                                  О.И. Муллагалеева 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 № 39 

 
График питания школьников (корпус 1) 

 

10.00 – 10.20 – вторая перемена –  горячий завтрак для 1-5 классов   (37 учеников) 

 11.00 – 11.20 – третья перемена  -  горячий завтрак для 6-11 классов (50 учеников) 

 

График питания школьников (корпус 2) 

 

10.00 – 10.20 – вторая перемена –  горячий завтрак для 1-4 классов   (12 учеников) 

 

Поставщики  продуктов 

 

1. Индивидуальный предприниматель  ГКФХ Мингазова Фанзиля Миннурахмановна. 

2. ИП Гаязова Х.А. 

3. Глава КФХ –индивидуальный предприниматель Галиакбаров Ф.Р. 

4. ИП Салахова И.М. 

 

 

 

 

 


